scam. Quia nullus tantumque scilicet intrare potuit quicquam in ligno crucis per mortem christi debita esset soluta. **¶** Expediuntur primis duobus venio ad tertium principale. Pro cuius determinatione sciendum quod in passione domini fuit triplex crux scilicet mali latronis. et boni latronis. et crux christi. Et de tres cruces significat triplex martyrium. De prima enim cruce descendit ad infernum. De secunda ad celum. De tertia ad pleitudinem omnium bonorum. Hec autem triplex crux versus in fine seculi habet martyres suos. Oportet hominem vellet in illa qua illa cruce pendere et in infernum suum conplere. Vali enim homines pendunt in cruce mali latronis. de qua et ipsi transeunt cum malo latrone in infernum. Boni autem pendunt in cruce boni latronis. et cum eo pueniunt ad regnum celeste. Perfecti vero qui perfecte imitant dominum non declinant ad dexteram neque ad sinistram cum christo pendunt in sua cruce transeunt de ipsa ad superna premia perfectorum. Eligat ergo nunc homo in qua cruce cupiat suum martyrium adimplere. quia nemo declinare poterit quando vnus istorum martyriorum patiat. Nam ad labores et passiones ex purgatione prima additi sumus ut nemo ex omnibus hominibus valeat his effugere. sine passionibus nemo inueniri poterit super terram. Eligat ergo homo salubriorem cruce a qua tandem felicitas summat passionibus huius seculi ibit ad vitam et viuat cum domino in eternum declinans cruce mali latronis in qua filii huius seculi cruciantur. et de pena huius cruciatur transeunt ad eternam damnationem. **¶** Hunc has tres cruces percurramus ut videamus qui in qua cruce pendeat. et quis habet in sua cruce sufferat cruciatum. Est prima crux mali latronis et cum eo omnium peccatorum qui cruciantur et fatigantur ut ea sibi attrahant in hoc seculo concupiscunt. quorum alii inbiant honoribus. alii diuitiis. alii voluptatibus. qui ut frequenter diuersis afflictionibus conteruntur. **¶** Non est ei bene qui assiduus est in malis. Reuera non bene. sed male. **¶** **S**unt qui labores sustinent sed non est illis pars in domino. Vigilat raptos circa nocte ferro vestiti ut predam rapiant. Vigilat fur ut domum perfodiat. Vigilat lujuriosus ut suam adimpleat voluptatem. **¶** Sed hi omnes longe sunt a labore et dolore quem dominus considerat et approbat. Hi de laboribus suis transeunt ad perpetuos cruciatum. Habet autem hec crux peccatorum vel filiorum huius seculi ad modum cru-

cis quatuor cornua que eos sic affligunt ut nunquam penitentem requiescant. **¶** Superior enim pars crucis est superbia. qua laborat ut alius dominentur. Inferior pars est luxuria. qua laborat ut voluptate perfruantur. **¶** Dexterum cornu est auaricia. qua laborat ut diuitie acquirantur. **¶** Sinistrum cornu est inuidia. que inuidendo bonis aliorum cruciantur. **¶** Et his quatuor afflictionibus torquentur ut nunquam requiescant. **¶** De quo dicit **¶** **Psalmus.** **¶** Impium quasi mare feruens. quod quietere non potest. **¶** Vel posset dici quod crux peccatorum ex quatuor timoribus constat. **¶** Sempiterni enim sunt in timore grauissimo constituti. **¶** Nam superior pars crucis est timor mortis. **¶** Inferior est timor inferni. **¶** Dexterum cornu est vel sunt peccata insecantia vel accusantia. **¶** Sinistrum seuerum est et durum dei iudicium. **¶** Et quibus quatuor affluentibus in conscientia supra modum torquetur ipse. **¶** **Idcirco **¶** **Prophetia.** **¶** **S**ine irascatur sine rideatur. **¶** **Impius.** non inueniet requiem **¶** **Job. xv.** **¶** **S**onitum terroris super auribus illius. **¶** **I**n hac cruce dimissa cum bono latrone cruci penitentem pergamur. **¶** Nam de illa oculo certo certum aut ad purgatorium aut ad celum ascendemus. **¶** **E**st secunda crux boni latronis figurans vitam penitentium. **¶** **E**t habet etiam quatuor cornua sic prima. **¶** Superior pars huius crucis est satisfactio de offensa deitatis. cui omnia includimus que ad placandum deum possumus exhibere. **¶** **S**ic est contritio. confessio et satisfactio. dolor. gemitus. lacrima. affectio deuotionis que de superiori parte rationis et corde dolenti videntur procedere. **¶** **H**ec inquam omnia in vnus congesta sursum ad supplicandum et placandum deum euaporata. per superiorem partem crucis accipiuntur. **¶** **S**ecunda pars crucis inferior in qua pedes de terra eleuati duro clauo figurantur. est abdicatio omnis solatiois terrene. **¶** **P**er pedes enim affectio de accipiuntur. **¶** **Q**ui de terra leuamus et cruci per clauum affigimus. cum easdem affectioes ab omni terrena consolatione separamus per clauum domini timoris. cruci christi et passioni eius figuramus nihil aliud cogitantes nisi christum et hunc crucifixum. **¶** **T**ertia pars huius crucis est cornu dexterum. cui etiam dextera manus figuratur. per quam manus que prima est ad largiendum. ignoscibilis (que est virtus in aliis habitus largissima) intelligitur. **¶** **H**ec enim est virtus ut dicit **¶** **Lucas.** que maxime hominem assilatur deo. qui non solum suis crucifixoribus indulget. sed etiam per eis ad preces intercessit. **¶** **H**ic ignosce illis. quia nesciunt quid faciunt. propter quod de hac virtute sepius in scriptura admonemur. **¶** **N**unquam enim deum offensum placabimus nisi et nostris offensoribus**